
Thise Mejeri blev grundlagt i 1988. Det er et andelsmejeri - 100% 
økologisk. Mejeriet ejes af 82 mælkeproducenter - ligeledes 
100% økologiske. Thise Mejeri er fortsat et landsbymejeri 
af beskeden størrelse, hvis man f. eks sammenligner Arla’s 15 
– 16.000 mælkeproducenter med Thises 87. 

I 1997 fusionerede Thise Mejeri med Grindsted Mejeri ApS, 
således at Thise Mejeri idag ejer samtlige anparter i Grindsted Me-
jeri. De 2 øko-mejerier havde haft et meget tæt samarbejde gen-
nem mange år, og med fusionen, blev Thise Mejeris ostesortiment 
yderligere udvidet til også at omfatte Samsø, Esrom, røget 
Danbo samt en bred vifte af hvidskimmeloste.

Succesen med Jerseymælken er blevet fulgt op med andre Jer-
sey-produkter, så som Jerseymælk 1.7 % , Gul Kornblomst 
( smørbar ), og 3 Jersey 0.5 % frugtyoghurter. I 2002 har 
Thise Mejeri lanceret 2 varianter af økologisk krydderismør, 
samt en økologisk kakaomælk.

Ved fusionen overtog Thise Mejeri endvidere Grindsted Mejeris 
samhandelsaftale med Gedsted Mejeri, som er det tredje 
mejeri i det Nordjyske mejerisamvirke. Det er et 100 % økolo-
gisk mejeri, hvor der udelukkende produceres blåskimmel-
oste.

Producenterne har 40 mill. kg. mælk, og når hjulene snurrer 
hurtigst på mejeriet, tappes der ca. 600.000 kartoner mælke-
produkter om ugen. Thise Mejeri er den største producent af 
økologisk ost og yoghurt det lille på det danske marked. I år 2001 
lancerede Thise Mejeri sin hidtil største succes i Irma-kæden: 0.5 
% Jerseymælk. 

Det er Thise Mejeris intention fortsat at være et lille mejeri.
Der skal ske en vis vækst, - men ikke en vækst for vækstens 
egen skyld! 25 økologiske mælkeproducenter står i dag på 
ventelisten for at blive optaget som andelshavere i Thise 
Mejeri. 

Det der virker dragende på de nordjyske økologiske landmænd, 
er udsigten til at blive en del af et fællesskab, hvor sam-
menhold, overskuelighed, og medindflydelse har en meget høj 
prioritet.

Thise Mejeri leverer al den mælk, der bruges til produktionen på 
Gedsted Mejeri, - og Thise Mejeri har eneansvaret for salget af de 
blåskimlede oste. Derudover sælger Thise Mejeri økologiske 
oste fra Løgismose, Kirk Søvind og Tebstrup Gedeosteri 
på forskellige europæiske eksportmarkeder.
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